
 

 

Государственное казенное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение 

санаторного типа для детей, нуждающихся  

в длительном лечении 

«САНАТОРНАЯ  

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 4» г. Оренбурга 

460021, г. Оренбург, ул.60 лет Октября, 2Д 

П Р И К А З 

 

 

 

 

15.11.2024г.  № 

«О проведении региональных 

тренировочных мероприятий» 

 

 

 

      В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 28 августа 2024 года  № 01-21/1475  «О проведении региональных 

тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», приказом ГКООУ 

«Санаторная школа-интернат №4» г. Оренбурга от 30.08.2024 г № 71 «О 

проведении региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном 

году » , в целях подготовки выпускников    к государственной итоговой 

аттестации ,  анализа предметных затруднений с использованием 

индивидуальных образовательных маршрутов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тренировочные мероприятия в формате государственного 

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) по стандартизированным контрольным 

измерительным материалам (далее – КИМ) для обучающихся 9 классов на 

базе ГКОУ «Санаторная школа-интернат №4» г.Оренбурга: 

27 ноября 2024 года –  математика.; 

11 декабря  2024 года – русский язык 

2.  Определить следующий регламент проведения региональных 

тренировочных мероприятий в формате государственного выпускного 

экзамена (далее – ГВЭ):  : 

- начало экзамена в 10.00; 



- определить аудитории региональных тренировочных мероприятий каб. № 

309; 

- определить в качестве лиц, имеющих доступ к контрольным 

измерительным материалам и возложением на них персональной 

ответственности за обеспечение режима информационной безопасности: 

Мережко Е.В.,  Башлыкову В.Ф.,  Еременко М.В., Серяеву С.Ю Крахмалеву 

Е.Г . 

3. Мережко Е.В.: 

- обеспечить соблюдение регламента проведения  региональных 

тренировочных мероприятий в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (приказ министерства просвещения РФ и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7.11.2018 № 

189/1513) с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм; 

- организовать информационно – разъяснительную работу с обучающимися 9 

классов, их родителями/законными представителями до 25.11.2024; 

- провести до 25.11.2024 инструктажи с участниками по порядку проведения 

региональных тренировочных мероприятий,   ответственности за нарушение 

порядка проведения, обратив особое внимание на запрет наличия у 

обучающихся средств связи; 

- довести до сведения выпускников, родителей/законных представителей 

результаты участия в региональных тренировочных мероприятий – не 

позднее 29.11.2024; 12.12.2024 г. 

- предоставить в ГБУ РЦРО аналитические материалы по итогам 

региональных тренировочных мероприятий по математике в срок до 

04.12.2024 г., по русскому языку до 18.12.2024 г. на адрес электронной 

почты: 1otdel-rcro@mail.ru. 

6. Крахмалевой Е.Г.: 

- обеспечить техническую готовность аудиторий к проведению региональных 

тренировочных мероприятий в части организации видеонаблюдения; 

- обеспечить обучающихся комплектами бланков, КИМами и черновиками, 

средствами обучения и воспитания: линейка, справочные материалы, 

содержащие основные формулы курса математики образовательной 

программы основного общего образования; 

- обеспечить скачивание комплектов бланков ответов для обучающихся, их 

печать и проверку, хранение в штабе; 

- обеспечить получение и тиражирование КИМов в день проведения 

пробного экзамена по математике не ранее 09.00 и не позднее 09.45 

соответственно; 

  4. Серяевой С.Ю.: 

- проконтролировать проведение региональных тренировочных мероприятий 

обучающихся на базе ГБУЗ «ОКПТД».   

5. Башлыкову В.Ф.,  Еременко М.В.,Серяевой С.Ю: 

- обеспечить работу в качестве организатора в аудитории в соответствии с 

утвержденным порядком; 



- ознакомиться (под подпись) с инструкцией организатора в аудитории; 

- осуществить подготовку аудиторий и рабочих мест обучающихся к 

проведению региональных тренировочных мероприятий 26.11.2024 г.и 

10.12.2024 г. 

6. Кулумбаевой Д.М.., Дюсембаевой А.А. .: 

- обеспечить работу в качестве организатора вне аудитории в соответствии с 

утвержденным порядком; 

- ознакомиться (под подпись) с инструкцией организатора вне аудитории; 

- подготовить рабочее место организатора вне аудитории. 

7. Учителям-предметникам Родионову А.А., Марченко Л.В.: 

- подготовить аналитические справки по итогам пробного экзамена по 

математике   в срок до 02.11.2024 г., по русскому языку до 16.12.2024 г 

- внести коррективы в индивидуальные образовательные маршруты при 

подготовке обучающихся к ГВЭ по математике с учетом выявленных 

пробелов в освоении материалов. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

          

Директор                                                                                 И.П.Банникова                                                                                               

С приказом ознакомлены: 

.В.Мережко 

А.А. Родионов 

Серяева С.Ю.  

Е.Г.Крахмалева 

Башлыкова В.Ф. 

Еременко М.В.  

Кулумбаевой Д.М.., 

 Дюсембаевой А.А. .: 

И.В.Чепурин 

   


